
Szanowni Mieszkańcy!

W trosce o środowisko, w Polsce, tak jak w większości cywilizowanych krajów świata, prowadzi                 
się segregację odpadów komunalnych,  zwanych potocznie śmieciami. 

Obserwacja  dotychczasowego  funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi
w naszej Gminie niepokojąco pokazała, że borykamy się z problemem niewłaściwej segregacji odpadów.

W Gminie Grzegorzew 90% właścicieli nieruchomości zadeklarowało segregowanie odpadów, a jednak

znacząca część mieszkańców nie przestrzega zasad segregacji.

Do worków przeznaczonych do segregacji odpadów mieszkańcy wrzucają odpady zmieszane,                               

co uniemożliwia odzyskanie całej zawartości i klasyfikuje je jako niesegregowane!!!

Drugim, jeszcze większym problemem jest niesolidna segregacja, tzn; wyrzucanie do pojemników, gdzie 

powinny znajdować się tylko śmieci niemożliwe do segregacji, odpadów przeznaczonych do segregacji. 

W rezultacie takiego postępowania, w minionym roku wśród ogólnej masy  zebranych odpadów zebraliśmy 

jako mieszkańcy tylko 10% odpadów segregowanych.

Konieczne jest więc zwrócenie uwagi co i gdzie wyrzucamy.

Nie dość, że zatruwamy środowisko i siebie, to jeszcze przepłacamy, 
wyrzucamy NASZE pieniądze do śmieci.

Za utylizację 1 tony odpadów zmieszanych musimy zapłacić aż  209,73 zł, a za 1 tonę odpadów 
segregowanych opłata wynosi tylko 1 zł.

Jak widać z różnicy kosztów, niesolidna segregacja ma ogromny wpływ na wzrost kosztów zagospodarowania

odpadów komunalnych i zagraża koniecznością podniesienia opłat za odbiór odpadów od mieszkańców. 

Sporządzone  w  marcu  tego  roku  pierwsze  obowiązkowe  sprawozdanie  z  gospodarki  odpadami  pokazało,

że nasza Gmina z powodu tego, że mieszkańcy niewłaściwie segregują odpady nie osiągnęła wymaganych

przepisami  prawa  poziomów  recyklingu  i  nie  osiągnęła  zmniejszenia masy  odpadów  przekazywanych

na składowisko. 

Jeżeli stan taki będzie się utrzymywał to niestety na Gminę zostaną nałożone wysokie kary pieniężne. 

Dbajmy wszyscy, aby nie podrażać kosztów gospodarki odpadami a wtedy będziemy mieć więcej

pieniędzy na zrealizowanie tak wielu potrzebnych zadań w naszej Gminie.

Szanowni Mieszkańcy!     

Ustalone w naszej Gminie stawki opłat za śmieci są jedne  z najniższych w naszym regionie. 

To od Państwa solidności i zaangażowania zależy ile będziemy płacili za wywóz i zagospodarowanie 

odpadów.          Wysokość opłaty jest zależna od jakości ich segregacji.

Dbajmy wspólnie o środowisko i nasze pieniądze.



Odzyskiwanie odpadów jest po prostu konieczne!!!

Przeciętnie w Polsce powstaje około 300 kg odpadów komunalnych rocznie na 1 osobę.  
Ale z około 12 mln ton odpadów komunalnych rocznie wytwarzanych w skali roku ciągle za mało jest 
segregowanych. Nasza GMINA również przyczynia się do tej fatalnej statystyki.

A trzeba mieć świadomość, że np. sprzęt RTV i AGD czy inny z tej grupy zawiera substancje trujące, które 
po uwolnieniu się do środowiska są truciznami dla przyrody. Na przykład 
w niektórych świetlówkach znajduje się rtęć, która przedostając się do 
wody stanowi szczególną truciznę układu nerwowego - przenika do mózgu 
powodując zaburzenia mowy, wzorku, słuchu, koordynacji ruchu, żucia      
i połykania. 
W komputerach stosowany jest brom – powoduje schorzenia układu 
rozrodczego i neurologiczne. 
Zawarty w bateriach kadm – powoduje zaburzenia metabolizmu wapnia, 
ciśnienia, działania nerek, funkcjonowania układu rozrodczego, a nawet 

wywołuje nowotwory. 

Ponadto czas rozkładu wielu odpadów jest zatrważająco długi. Wystarczy kilka przykładów czasu 
rozkładu śmieci, aby uzmysłowić sobie potrzebę ich ponownego wykorzystania

                    
              

Segregacja odpadów usprawnia unieszkodliwianie oraz odzysk odpadów.
Dzięki segregacji z truciciela mogą stać się wartościowym surowcem.

Urząd Gminy w Grzegorzewie
Plac 1000-lecia Państwa Polskiego 1, 62-640 Grzegorzewa

tel: 63 2718 255, 63 2718 078, fax: 63 2718 222, e-mail: , grzegw@grzegorzew.pl,   www.grzegorzew.pl

zapałka 
6 miesięcy

niedopałek papierosa
z filtrem 1-2 miesiące;bilet autobusowy 

3-4 miesiące;

butelki plastikowe 100-1000 lat
butelki szklane 4000 lat!!!

puszka aluminiowa 10 lat

mailto:grzegw@grzegorzew.pl

